[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» июня 2020г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 585

Об установлении расходных обязательств муниципального образования Верхнекетский район Томской области на государственную поддержку отрасли культуры
В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении государственной программы "Развитие культуры и туризма в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на государственную поддержку отрасли культуры (далее – расходные обязательства), в том числе на реализацию мероприятий:

1) по подключению библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") и развитию библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

2) по государственной поддержке лучших работников сельских учреждений культуры;
3) по государственной поддержке лучших сельских учреждений культуры.

2. Определить, что муниципальное автономное учреждение «Культура» (далее - МАУ «Культура») является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Администрации Верхнекетского района обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления за счет средств местного бюджета в пределах, установленных соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области субсидии из областного бюджета на государственную поддержку отрасли культуры (далее – соглашение, Субсидия), заключенному с Департаментом по культуре Томской области (далее - Департамент).
4. Директору МАУ «Культура» (Майкова О.Г.):
1) обеспечить достижение целевого значения показателей результативности предоставления Субсидии;

2) представлять отчеты об исполнении Субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением с Департаментом.

5. В случае наличия остатка Субсидии Администрация Верхнекетского района обеспечивает возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.

6. Признать утратившими силу постановления Администрации Верхнекетского района:
1) от 24.08.2018 № 870 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования Верхнекетский район Томской области на поддержку отрасли культуры»;
2) от 23.08.2019 № 734 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.08.2018 № 870 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» на поддержку отрасли культуры»;

3) от 29.11.2019 № 1049 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.08.2018 № 870 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» на поддержку отрасли культуры».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Глава Верхнекетского района                                  С.А. Альсевич
Молиборская Н.Н.
2-32-03

Дело -2, УФ – 1, Культура – 1, бух.АВР-1, Яранцева М.Э.-1.